
( Fecha: 01-octubre-2024 al 15-octubre-2024)
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Trimestral

Trimestral

EDIFICACION

Mantenimiento Correctivo: Reparación a techo de Rayos X
Mantenimiento Preventivo: Mantenimiento a equipo 

COBAS de Laboratorio

Mantenimiento Correctivo: Instalación de Calentador en el 
área de la cocina

Correctivo

Correctivo

Preventivo
Mantenimiento Preventivo: Recolección de desechos 

solidos

Mantenimiento Correctivo: Cambio de Cable de Video a 
Arco en C en Cirugía

Plan de Mantenimiento Preventivo / Correctivo
XXX-FO-XXX Versión: 01

Fecha de aprobación: 4/05/2021

Observaciones

Trimestral

Trimestral

Trimestral

  Matriz Plan de Mantenimiento Preventivo y Correctivo.

Próximo 
Mantenimiento

Mes de Ejecución del Mantenimiento

Mantenimiento Correctivo: Cambio de Válvula a Toilet del 
SAI

Mantenimiento Correctivo: Pintura en exterior de Triaje

Correctivo

Correctivo

Mantenimiento Correctivo: Pintura al exterior de Triaje

EQUIPOS

1/11/2025

Elementos del Equipo a realizar
Mantenimiento.

10/2/2024

10/8/2024

Descripción Actividad a Realizar
Mantenimiento 

Prevent. o Correct.
Periodicidad para 

Revisión
Último 

Mantenimiento

EDIFICACION

EDIFICACION

EDIFICACION

EDIFICACION

EDIFICACION

EQUIPOS

EDIFICACION

Mantenimiento Correctivo: Cambio de Boquilla a 
Lavamanos en UCI

1/2/2025

Correctivo 10/15/2024Trimestral

10/11/2024

10/11/2024

10/11/2024

Correctivo

Correctivo

Preventivo

10/9/2024

10/9/2024

10/10/2024

1/15/2025

1/11/2025

1/11/2025

1/8/2025

1/9/2025

1/9/2025

1/10/2025Trimestral

Trimestral

Trimestral


