

MATRIZ PLAN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO.

(Fecha: 01-octubre-2024 al 15-octubre-2024)

Elementos del Equipo a realizar Mantenimiento.	Descripción Actividad a Realizar	Mantenimiento Prevent. • Correct.	Periodicidad para Revisión	Último Mantenimiento	Próximo Mantenimiento			. 1	Mes d								
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul A	go Se	рОс	Nov	Dic	Observaciones
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo: Cambio de Valvula a Toilet del SAI	Correctivo	Trimestral	10/2/2024	1/2/2025									х			
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo: Pintura en exterior de Triaje	Correctivo	Trimestral	10/8/2024	1/8/2025									х			
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo: Cambio de Boquilla a Lavamanos en UCI	Correctivo	Trimestral	10/9/2024	1/9/2025									х			
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo: Reparación a techo de Rayos X	Correctivo	Trimestral	10/9/2024	1/9/2025									х			
EQUIPOS	Mantenimiento Preventivo: Mantenimiento a equipo COBAS de Laboratorio	Preventivo	Trimestral	10/10/2024	1/10/2025									х			
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo: Pintura al exterior de Triaje	Correctivo	Trimestral	10/11/2024	1/11/2025									x			
EQUIPOS	Mantenimiento Correctivo: Cambio de Cable de Video a Arco en C en Cirugía	Correctivo	Trimestral	10/11/2024	1/11/2025									х			
EDIFICACION	Mantenimiento Preventivo: Recolección de desechos solidos	Preventivo	Trimestral	10/11/2024	1/11/2025									х			
EDIFICACION	Mantenimiento Correctivo: Instalación de Calentador en el área de la cocina	Correctivo	Trimestral	10/15/2024	1/15/2025									х			